

## G6 – Research Project

### Guidelines for Research Project

1. The Research Project shall be of 100 marks.
2. The MSW Sem III student who opted “G6 - Research Project” is required to select an appropriate topic for his/her research project at the beginning of semester III and the Project Report should be completed and submitted to the Institute 15 days before appearing the Third Semester Examination.
3. The student should contact the concerned guide and complete his or her Research project under the supervision and guidance of the allotted guide. Completion and submission of the Research Project is a responsibility of the concerned student.
4. The Project Report shall be submitted to the Study Center through the concerned Research Guide.
5. The research project report shall be evaluated by the internal faculty.
6. A candidate failing in research project will have to re-write and submit the revised project report within a period of three months after the declaration of results.
7. The topic of Research must be related to the area of Social Work.
8. The candidate must follow the scientific process and method of Social Work Research or Social Science Research.

### संशोधन प्रकल्प - मार्गदर्शक सुचना

१. संशोधन प्रकल्प १०० गुणांचा असेल.
२. रिसर्च प्रोजेक्ट विषय निवडलेल्या एमएसडब्ल्यू सत्र ३ च्या विद्यार्थ्यांने, सत्र ३ च्या सुरुवातीला संशोधन प्रकल्पासाठी योग्य विषय निवडणे आवश्यक आहे आणि सत्र ३ परीक्षेच्या १५ दिवस आधी प्रकल्प अहवाल सादर केला पाहिजे.
३. विद्यार्थ्यांने संबंधित मार्गदर्शकाशी संपर्क साधावा आणि मार्गदर्शकाच्या देखरेखीखाली आणि मार्गदर्शनाखाली संशोधन प्रकल्प पूर्ण करावा. संशोधन प्रकल्प पूर्ण करणे आणि सादर करणे ही संबंधित विद्यार्थ्यांची जबाबदारी आहे.
४. प्रकल्प अहवाल संबंधित संशोधन मार्गदर्शकाद्वारे अभ्यास केंद्रात सादर करावा.
५. संशोधन प्रकल्प अहवालाचे मूल्यांकन अंतर्गत शिक्षकांकडून केले जाईल.
६. संशोधन प्रकल्पात अपयशी ठरलेल्या उमेदवाराला निकाल जाहीर झाल्यानंतर तीन महिन्यांच्या कालावधीत पुन्हा लेखन करून सुधारित प्रकल्प अहवाल सादर करावा लागेल.
७. संशोधनाचा विषय समाज कार्य क्षेत्राशी संबंधित असणे आवश्यक आहे.
८. उमेदवाराने समाज कार्य शास्त्र संशोधन किंवा समाज शास्त्र संशोधन या वैज्ञानिक प्रक्रिया आणि पद्धतीचा अवलंब केला पाहिजे.